[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.11.2022
	г. Заозерный
	№ 724-п

О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 583-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Рыбинского района от 15.08.2013 № 457-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Рыбинского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 583-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района» изменения согласно приложению.
2. Полный текст с приложением дополнительно подлежит опубликованию на сетевом издании-портале Минюста России «Нормативно-правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo.minjust.ru).
3. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2022 года.

	Временно исполняющий

полномочия главы района
	Е.В. Ефимов

Приложение
к постановлению
администрации района

от 25.11.2022 № 724-п
В приложении № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» строку:

 «

	1.1.18
	Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в  рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016
	07 03
	0110080609
	610

620

630

810

	5312,315
	5934,020
	6060,500
	17306,835 м.б
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием – не менее 75%;

Не менее 25 % детей в возрасте от 5 до 18 лет охвачено системой персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

»

заменить на строку:

«

	1.1.18
	Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в  рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016
	07 03
	0110080609
	610

620

630

810

	4825,661
	5934,020
	6060,500
	16820,181 м.б
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием – не менее 75%;

Не менее 25 % детей в возрасте от 5 до 18 лет охвачено системой персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

»;
в  приложении № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» строку:

 «

	1.2.1
	Финансирование дошкольных организаций на текущее содержание, в рамках обеспечения деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016
	0701
	0110080610
	610
	129286,996
	89956,558
	78177,677
	297421,231 м.б.
	Снижение количества нарушений требований надзорных органов

»

заменить на строку:

«

	1.2.1
	Финансирование дошкольных организаций на текущее содержание, в рамках обеспечения деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016
	0701
	0110080610
	610
	127704,596
	89956,558
	78177,677
	295838,831 м.б.
	Снижение количества нарушений требований надзорных органов

»;

в  приложении № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» строку:

 «

	1.2.7
	Содержание МБОУ ДО Центр детского творчества Рыбинского района   в рамках обеспечения деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016
	0703
	0110080610
	610
	9 129,651
	7903,561
	7777,081
	 24810,293 м.б.
	Функционирование МБОУ ДО ЦДТ Рыбинского района

»

заменить на строку:

«

	1.2.7
	Содержание МБОУ ДО Центр детского творчества Рыбинского района   в рамках обеспечения деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016
	0703
	0110080610
	610
	9 616,305
	7903,561
	7777,081
	 25 296,947 м.б.
	Функционирование МБОУ ДО ЦДТ Рыбинского района

»;

в  приложении № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» строку:

 «

	1.2.8
	Финансирование общеобразовательных учреждений на текущее содержание, в рамках обеспечения деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016
	0702
	0110080610
	610
	202842,952
	152035,688
	142019,688
	496898,328 м.б.
	Обеспечение качества образовательных услуг

»

заменить на строку:

«

	1.2.8
	Финансирование общеобразовательных учреждений на текущее содержание, в рамках обеспечения деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016
	0702
	0110080610
	610
	203841,417
	152035,688
	142019,688
	497896,793 м.б.
	Обеспечение качества образовательных услуг

»;

в  приложении № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» строку:

 «

	1.2.13
	Субсидии бюджетам на проведение мероприятий, направленных на обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016
	0702
	011R373980
	240
	8,800

1,023
	0,000

1,023
	0,000

1,023
	8,800 к.б.

3,069 м.б.
	Приобретение и распространение световозвращающих приспособлений среди 440 учащихся первых классов ОУ

»

заменить на строку:

«

	1.2.13
	Субсидии бюджетам на проведение мероприятий, направленных на обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016
	0702
	011R373980
	240
	8,800

0,978
	0,000

1,023
	0,000

1,023
	8,800 к.б.

3,024 м.б.
	Приобретение и распространение световозвращающих приспособлений среди 440 учащихся первых классов ОУ

»;

в  приложении № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» строку:

 «

	1.3.4
	Проведение районных спортивных мероприятий, в рамках расходов на мероприятия, направленные на развитие одаренных детей в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016
	0709
	0110084510
	240
	10,000
	10,000
	10,000
	30,000 м.б.
	Увеличение числа детей, получивших возможность участия в соревнованиях, на 10 %.

»

заменить на строку:

«

	1.3.4
	Проведение районных спортивных мероприятий, в рамках расходов на мероприятия, направленные на развитие одаренных детей в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016
	0709
	0110084510
	240
	1,165
	10,000
	10,000
	21,165 м.б.
	Увеличение числа детей, получивших возможность участия в соревнованиях, на 10 %.

»;

в  приложении № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» строку:

 «

	1.3.5
	Церемония вручения премий главы района лучшим выпускникам образовательных учреждений, в рамках расходов на мероприятия, направленные на развитие одаренных детей в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016
	0709
	0110084510
	350
	85,130
	100,000
	100,000
	285,130 м.б.
	Чествование победителей и призеров, лауреатов различных конкурсов, олимпиад, соревнований, а также  обучающихся, проявивших особые  успехи в учении

»

заменить на строку:

«

	1.3.5
	Церемония вручения премий главы района лучшим выпускникам образовательных учреждений, в рамках расходов на мероприятия, направленные на развитие одаренных детей в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016
	0709
	0110084510
	350
	78,000
	100,000
	100,000
	278,000 м.б.
	Чествование победителей и призеров, лауреатов различных конкурсов, олимпиад, соревнований, а также  обучающихся, проявивших особые  успехи в учении

»;

в  приложении № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» строку:

 «

	1.4.1
	Функционирование Управления образования и содержание, в рамках руководства и управления в сфере установленных функций органов государственной власти в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования»  муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016
	0709
	0110000210
	120

240

850
	8804,461
	8069,595
	8069,595
	24943,651м.б.
	Организация работы Управления образования

»

заменить на строку:

«

	1.4.1
	Функционирование Управления образования и содержание, в рамках руководства и управления в сфере установленных функций органов государственной власти в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования»  муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016
	0709
	0110000210
	120

240

850
	8804,406
	8069,595
	8069,595
	24943,596м.б.
	Организация работы Управления образования

»;

в  приложении № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» строку:

 «

	1.4.3
	Функционирование МКУ «Межведомственная бухгалтерия Рыбинского района», в рамках обеспечения деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие образования Рыбинского района»
	МКУ «Межведомственная бухгалтерия Рыбинского района»
	032
	0709
	0110080610
	110

240
	27942,168
	26758,431
	26758,431
	81459,030 м.б.

»

заменить на строку:

«
	1.4.3
	Функционирование МКУ «Межведомственная бухгалтерия Рыбинского района», в рамках обеспечения деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие образования Рыбинского района»
	МКУ «Межведомственная бухгалтерия Рыбинского района»
	032
	0709
	0110080610
	110

240
	28542,168
	26758,431
	26758,431
	82059,030 м.б.

».